
 COPIA
N.20 Reg.

COMUNE DI MANZANO
Provincia di UDINE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  20 del  28-01-2019

Oggetto:
CONVENZIONE FRA I COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, MANZANO, PREPOTTO,
PULFERO, REMANZACCO E SAN LEONARDO, PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV). NOMINA COMPONENTI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di gennaio alle ore 18:30, presso
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.
Sono intervenuti i Sigg.i

IACUMIN MAURO SINDACO P
ZAMO' LUCIO VICESINDACO A
PITTINO HELLEN ASSESSORE P
CITOSSI ANGELICA ASSESSORE P
BELTRAMINI DIEGO ASSESSORE P
PALAZZOLO LIBERO CARLO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig. IACUMIN MAURO in qualità di SINDACO.
Assiste alla seduta la Signora DONATI DEBORA in qualità di SEGRETARIO COMUNALE.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F:to IACUMIN MAURO

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to DONATI DEBORA



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Municipale n. 12 di data 21/01/2019, esecutiva,
è stata approvata la convenzione per la gestione in forma associata dell’Organismo Indipendente di
Valutazione tra i Comuni di Remanzacco, Cividale del Friuli, Manzano, Prepotto San Leonardo e
Pulfero;

ACCERTATO che tale convenzione è in corso di sottoscrizione e che nella stessa è previsto tra
l’altro:
-che la sede dell’O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione) viene individuata presso il
Comune di Remanzacco che assume la funzione di Comune capofila;
-che l’O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione) è un organo collegiale, formato da 3
componenti di cui 2 Segretari comunali, scelti fra quelli in servizio presso i Comuni che
aderiscono alla convenzione e un componente esterno;
-I Segretari comunali non possono essere membri dell’O.I.V. (Organismo Indipendente di
Valutazione) che opera presso l’ente in cui prestano servizio;

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area amministrativa n. 9 del
25/01/2019, il Comune di Remanzacco, nella sua qualità di Comune capifila, ha affidato il servizio
di componente esterno dell’Organismo Indipendente di Valutazione, gestito in forma associata tra i
comuni di Remanzacco. Cividale del Friuli, Manzano, Prepotto, San Leonardo e Pulfero alla
dott.ssa Sandra Affinito nata a Frosinone il 28.04.1955 per il periodo 1.1.2019 - 31.12.2021;

RITENUTO di individuare, quali componenti dell'O.I.V. per il Comune di Manzano i Segretari
comunali di seguito indicati:

-dott. Gianfranco TOPATIGH, Segretario del Comune di Cividale del Friuli;

-dott. ssa Eva STANIG, Segretario del Comune di San Leonardo e Pulfero;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

1) DI FARE integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di
NOMINARE l'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Manzano gestito in
forma associata tra i Comuni di Remanzacco, Cividale del Friuli, Manzano, Prepotto, San Leonardo
e Pulfero come segue:

a) SEGRETARI COMUNALI:
- dott. Gianfranco TOPATIGH, Segretario del Comune di Cividale del Friuli;
- dott.ssa Eva STANIG, Segretario dei Comuni di San Leonardo e Pulfero;

b) COMPONENTE ESTERNO
- dott.ssa Sandra Affinito nata a Frosinone il 28.04.1955;

3)DI DARE ATTO che la nomina in argomento ha effetto dal 1.1.2019 fino al 31.12.2021
rinnovabile per un triennio ai sensi della normativa vigente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 28-01-2019 Pag. n.2 COMUNE DI MANZANO



4) di DICHIARARE il presenta atto, con votazione separata ed unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche ed
integrazioni;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e presa visione degli atti allegati all’istruttoria
della pratica;

VISTO l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle
sottoscrizioni allegate al presente atto;

con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe,
facendola propria ad ogni effetto di legge.-.

INDI con separata votazione

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI favorevoli unanimi resi mediante alzata di mano,

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 28-01-2019 Pag. n.3 COMUNE DI MANZANO



Pareri resi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267:

Il Responsabile

del Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

Data 28-01-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to DONATI DEBORA

Il Responsabile del
Servizio Finanziario
UTI Natisone – Polo 3

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

Data 28-01-2019 Il Responsabile del Servizio

F.to TOMASIN DANIELA

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 28-01-2019 Pag. n.4 COMUNE DI MANZANO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 173

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna 01-02-2019 all'Albo
Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti dall'art. 1,
comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003.-.

Manzano, li 01-02-2019 L'IMPIEGATO RESPONSABILE
F.to RONCALI MARIO

COMUNICAZIONI DELL'ATTO

La presente deliberazione é stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi del articolo 1,
comma 16 della Legge Regionale n. 21/2003 il 01-02-2019 protocollo n. 1431 .-.

La presente deliberazione é stata inviata alla Prefettura ai sensi dell'articolo 135, comma 2 del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il             protocollo n.  .-.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'albo comunale dal giorno 01-02-2019 al
giorno 16-02-2019 E' DIVENUTA ESECUTIVA il 28-01-2019 ai sensi delle vigenti
disposizioni.-.

Manzano, li 01-02-2019 L'IMPIEGATO RESPONSABILE
F.to RONCALI MARIO

La presente copia è conforme all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria (art. 18 del D.P.R.
28 dicembre 2000, n. 445).-.

Manzano, li 01-02-2019 L'IMPIEGATO RESPONSABILE
RONCALI MARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 28-01-2019 Pag. n.5 COMUNE DI MANZANO


